Fond för utvecklingsutgifter
Det belopp som aktiveras avseende egenupp-
arbetade utvecklingsutgifter ska föras om från
fritt eget kapital till fond för utvecklingsutgifter
i bundet eget kapital. Fonden ska minskas i takt
med att de aktiverade utgifterna skrivs av el-
ler ned. Den hanteras på liknande sätt som en
uppskrivningsfond.

Fritt eget kapital
Balanserade vinstmedel i moderbolaget, dvs.
överkursfond, föregående års balanserade vinst-
medel och resultat efter avdrag för under året
lämnad utdelning, utgör tillsammans med årets
resultat fritt eget kapital, dvs. det belopp som
finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Surgical Sciences styrelse antog under 2019 ny
utdelningspolicy, se vidare sidan 57. Ingen utdel-
ning lämnades för räkenskapsåret 2022 och före-
slås inte heller lämnas för räkenskapsåret 2023.

Not 17. Eget kapital

ÅRSREDOVISNING 2023 SURGICAL SCIENCE FINANSIELL RAPPORT 93

INNEHÅLLINNEHÅLL NOTER

Beräkningar har gjorts i enlighet med IAS 33
Resultat per aktie. Resultat per aktie base-
ras på årets resultat i koncernen hänförligt till

moderbolagets  aktieägare dividerat med det
vägda genomsnittliga antalet aktier utestående
under året.

Resultat per aktie 2023 2022
Årets resultat i koncernen, TSEK 233 972 187 974
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier före utspädning 50 929 361 50 801 236
Utspädningseffekt av optionsprogram 11 417 112 700
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning 50 940 778 50 913 936
Resultat per aktie före utspädning, SEK 4,59 3,70
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 4,59 3,69

Teckningsoptionsprogram
Teckningsoptioner 2020_23
Vid Surgical Sciences årsstämma den 6 maj 2020
beslutades om att inrätta ett incitamentsprogram
för bolagets anställda. Incitamentsprogrammet
innebar att anställda i bolaget kunde förvärva
teckningsoptioner till en premie om 6,60 SEK.
Varje teckningsoption gav rätten att teckna en
aktie i bolaget för 85,10 SEK under perioden
15 maj - 15 juli 2023. Av optionsprogrammets
initialt 300 000 optioner tecknades 225 000.
Resterande 75 000 optioner makulerades i maj
2022.

I juni 2023 löstes optionerna in av optionsinne-
havarna medförande en ökning av antalet aktier